e
ral

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: .......... /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida filho (Leio).

Concede moção de aplausos aos membros da
Augusta e Respeitável Loja Simbólica
Recuperação, pela passagem do dia do maçom,
no dia 20 de agosto.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador, infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação regimental, vem, através do preáente instrumento conceder moção de
aplausos aos membros da Augusta e Respeitável Loja Simbólica Recuperação, pela
passagem do dia do maçom, no dia 20 de agosto.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente propositura, como singela homenagem aos
maçons, que atuam na prática discreta da benemerência, lutando sempre por uma
sociedade mais justa, livre e igualitária. O maçom busca tornar feliz a humanidade pelo
amor, pelo aperfeiçoamento dos costumes, pela tolerância, pela igualdade, pelo
respeito a autoridade e respeito à crença de cada um. A maçonaria tem participação
decisiva em inúmeros feitos e conquistas históricas, em nosso Estado, no País e no
Mundo.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 DE AGOSTO DE 2023.

...-
.T.b;'n;cipPlde.verdores

PLENÁRIOÁSS-SECIMA DE 	 j, Ver Antonid(meid,yt]ho (Leio). - MDB

PRO TÓCOLO
D1TA LL,O&,2&.
Hor$irio:ÂO h Jb mm
Entrega: (?C) mãos

( )correIO 	 -
R Barao de Caçapava, 621— CEP 96.570-009 - Caçapava do Sul - RS

lntern : www.camaracacapava.rs.gov.br  Ernail: contato@cacapava.rs.gov.br
.' 	 Fone: (55) 3281-2044 / 2428